
100 Официально ВЕСТИ
Арамильские№15 (1560)  

29.03.2024
1.1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, те-

плоснабжения, водоснабжения, водоотведения, диагностическое обследова-
ние с учетом проектных работ;

1.2. Ремонт крыши;
1.3. Ремонт технических этажей, чердаков, подвальных помещений, в ко-

торых имеются инженерные коммуникации, относящиеся к общему имуще-
ству многоквартирного дома; 

1.4. Ремонт фасада: восстановление (установка) облицовки или штукатур-
ки цоколей фасада, герметизация межпанельных стыков, ремонт отмостки и 
крылец дома, ремонт балконов, козырьков;

1.5. Ремонт фундамента многоквартирного дома.

Приложение № 3 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 20.03.2024 № 184

СОСТАВ
Комиссии по принятию решения о предоставлении субсидии из бюд-

жета  Арамильского городского округа на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Арамильского городского округа

Председатель комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна - Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя 
Комиссии:

Никоноров Павел Николаевич - Заместитель Главы Арамильского го-
родского округа (по вопросам жилищ-

но-коммунального хозяйства)

Секретарь Комиссии:
Котляр Наталья Николаевна - Начальник Отдела жилищно‑комму-

нального хозяйства Муниципального 
бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» (по согласованию)

Члены комиссии:
Биккинин Салават Фидану-

рович 
- Директор Муниципального бюджетно-

го учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика»

Первухина Татьяна Алексан-
дровна

- Председатель Думы Арамильского го-
родского округа (по согласованию)

Спирина Яна Нурдиевна - Председатель Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа (по 
согласованию)

Попова Людмила Михайловна - начальник Отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Ара-

мильского городского округа

Шуваева Марина Юрьевна - начальник Финансового отдела Адми-
нистрации Арамильского городского 

округа

Горбунова Яна Евгеньевна - начальник Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского 

округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.03.2024 № 190

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 18.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа 
организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся 
исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, свя-
занных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 

Арамильского городского округа, меры социальной поддержки по ча-
стичному освобождению от платы за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере 
социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживаю-
щих на территории Свердловской области, от платы за  коммунальные ус-
луги», Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», со ста-

тьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской об-
ласти от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по 
частичному освобождению граждан, проживающих на территории Сверд-
ловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года 
№ 41‑ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражда-
нам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услу-
ги», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 

округа от 18.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субси-
дий из бюджета Арамильского городского округа организациям или индиви-
дуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных 
услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории Арамильского городского округа, меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги» следующие изменения:

1.1. В Приложении «Порядок предоставления субсидий из бюджета Ара-
мильского городского округа организациям или индивидуальным предпри-
нимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях воз-
мещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на 
территории Арамильского городского округа, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» раздел 
1 «Общие положения о предоставлении субсидии» дополнить пунктом 1.6 
следующего содержания:

«1.6. С 1 января 2024 года подача заявок на получение субсидий из бюд-
жета Арамильского городского округа на бумажном носителе не предусма-
тривается. Отбор получателей субсидий осуществляется с использованием 
государственной интегрированной информационной системы управле-
ния общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система 
«Электронный бюджет»). Процесс предоставления субсидий с использова-
нием системы «Электронный бюджет» предусматривает проведение отбора 
получателей субсидий с использованием Портала предоставления мер фи-
нансовой государственной поддержки (https://promote.budget.gov.ru/)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.03.2024 № 191

Об обеспечении пожарной безопасности в городских лесах, 
расположенных на территории Арамильского городского округа, в 2024 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614, постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.02.2024 № 101-ПП «Об 
утверждении порядка организации тушения ландшафтных (природных) 
пожаров на территории Свердловской области», в целях предупреждения 
лесных (ландшафтных) пожаров, организации эффективной борьбы с ними 
в 2024 году на территории Арамильского городского округа, на основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав оперативного штаба по борьбе с пожарами в 

городских лесах, расположенных на территории Арамильского городского 
округа (приложение  № 1). 

2. Утвердить состав патрульной группы в Арамильском городском округе 
для патрулирования территории и своевременного обнаружения возгораний 
(приложение № 2). 

3. Утвердить состав патрульно-контрольной группы в Арамильском 
городском округе для патрулирования территории и усиления 
правоохранительной деятельности в  городских лесах, расположенных на 
территории Арамильского городского округа (приложение № 3). 

4. Утвердить состав маневренной группы в Арамильском городском 
округе для ликвидации ландшафтных пожаров (приложение № 4). 

5. Утвердить План мероприятий по профилактике возникновения пожаров 
в городских лесах, расположенных на территории Арамильского городского 
округа (приложение № 5). 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

 от 21.03.2024 № 191

СОСТАВ
оперативного штаба по борьбе с пожарами в городских лесах, 


